05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA 
E-mail: pregaoeletronico@paragominas.pa.gov.br 

Fonte de Recurso: 156900000 - Out. Transf. FNDE - FME / ETI (Escola Tempo 
Integral) - CC 798993. 

2.2. O valor global máximo estimado desta despesa importa em R$ 313.137,41 (Trezentos e 
treze mil, cento e trinta e sete reais e quarenta e um centavos) disposto na Planilha 
Orçamentária Referencial, parte integrante deste edital. 

3. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

3.1. Poderão participar desta Concorrência interessados cujo ramo de atividade seja compatível 
com o objeto desta licitação, e que estejam com seus dados cadastrais regular junto ao provedor

[...]

anexos. 

1.5. O prazo de execução é de 90 (noventa) dias corridos, divididos em 03 (três) etapas de 30 
(trinta) dias, conforme o cronograma físico financeiro. 

2. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
2.1. O orçamento estimado para execução da obra é de R$ 313.137,41 (Trezentos e treze mil, 

cento e trinta e sete reais e quarenta e um centavos.), e foi calculado com base em projeto 
/levantamento elaborado e orçado pelo Técnico da Superintendência de Obras da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura de Paragominas, para realização dos serviços, onde os valores